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Alois Dähler Landwirt und Ananas-Produzent 1990



Die Tradition bestätigt die Erfahrung und das Vertrauen, seit 1960 
sind Dähler‘s landwirtschatliche Liegenschaftsvermittler.

Über 55 Jahre Erfahrung auf dem Markt
Das Inserat von damals
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V = Verkäufer     K = Käufer     V&K = Verkäufer und Käufer     P = Pächter      R = Referenz
2xV &K Bürkli Josef, Landwirt, Langmatt , 6105 Schachen LU   041 497 11 10  076 517 29 03
V&K Marti Fritz u. Brigitte Auwerstrasse 11, 5646 Abtwil AG  079 218 96 13
V Koch Fridolin und Yvonne, Guggerhof, 5442 Fislisbach    079 605 27 52 Fridolin  079 752 81 18 Yvonne
V Müller Hans, chemin de la Bourdonnette 6  1453 Mauborget   024 459 16 21  079 756 56 53
V Schwager Karl & Erich, Feld 112, 8376 Fischingen   Erich  079 933 27 03 
V Reichmuth Baptist, Lückenstrasse 34,  6430 Schwyz     041 811 82 19   079 377 61 18
V Jöhl Martin, Letten, 9527 Niederhelfenschwil  (Untermoos 1, 8498 Gibswil   079 334 97 77)
V Sturzenegger Walter, Sulzbachstrasse 18, 9404 Rorschacherberg 071 891 11 13   079 381 34 60
V Schaffner Jean-François, 2803 Bourrignon (1 Route de Montmain, F-21700 Bagnot   0033 648 789 025
V Mischler Beat et Heidi, Principale 36E, 2856 Boécourt     032 426 61 23       079 537 19 03
V Taverney Philippe, route de Bossonnens 9, 1607 Palézieux     021 907 97 90 079 433 42 41
V Hungerbühler Urs & Marlis, Höfli 38, 8555 Müllheim Dorf      052 763 26 07     077 461 41 68
V Boegli Patrick,les rouges-terres 124, 2360 Le Belmont   079 387 33 65  079 649 02 33 
K Mathias & Sarah Angst, Hauteur 55A, 2747 Corcelles/BE    079 743 25 90
V&K Hausheer Paul, Landwirt, 1042 Malapalud, Tel. 021 881 46 18   079 435 31 39
V&K Hegglin Hubert, Eichhof, 8266 Steckborn , Tel. 052 770 27 66  079 441 60 68
V Berger Emil, Landwirt, Dorfstr. 16, 5630 Muri AG, Tel. 056 664 27 41 
V Lavanchy  Rémy et Ruth, chemin des Carrières 16, 2072 St-Blaise,  032 753 50 75   079 417 39 85
V&K Herrmann Urs, Landwirt, ch. du Raffort 3, 1529 Cheiry, 026 666 15 88  079 622 52 88
V&K Strebel Roland, 1515 Villars-le-Comte, 021 906 67 47  079 768 50 69
V&K Schmid Jakob, Paradiesweg 7, 9403 Goldach/SG k ab.1.3.07 Apples VD  079 284 17 51
P & V Waldvogel Josef und Eveline, Siebeneichenhof, 5634 Merenschwand 079 664 93 32  079 225 13 46

K & R Ortsbürgergemeinde Merenschwand , Herrn U. J. Alt, 5634 Merenschwand  B  056 675 53 02
R Notariat Haller, Herr J. Baur, Kirchbühlstr. 4, 5630 Muri  056 675 10 20
R Alt Ständerat und Alt SVP-Präsident, Uhlmann Hans, Landw., Neugrüt, 8554 Bonau, 071 657 15 36
R Notaire Mouquin Michel, rte d'Yverdon 6, 1040 Echallens, 021 881 20 86
R Notar Zurkinden Markus, Grubenweg 10, 3186 Düdingen, Tel. 026 492 05 92 
R Studer Benno, Dr. Fürsprecher u. Notar, Hint. Bahnhofstr. 11A, 5080 Laufenburg, Tel. 062 869 40 69
R Franz Steinegger, Alt Nationalrat und Alt FDP-Präsident, Dätwylerstrasse 4, 6460 Altdorf/UR

NEAT & Golfplatz Andermatt  041 870 73 73
R Daniel Millioud, EstimaPro (Prométerre), Av. des Jordils 1, CP 1080, 1001 Lausanne,  021 614 24 22
R Notar Roland Schweizer, rue du Viaduc 34, 2740 Moutier   032 493 37 86   079 796 63 93

   

Referenzliste von Alois Dähler 
Liegenschaftenvermittlungen

Alois Dähler
Landwirt

Liegenschaftenvermittlung

Alois Dähler
Liegenschaftenvermittlung GmbH

Eichhof
8558 Helsighausen Thg.

Tel. 052 762 74 74
alois.daehler@gmail.com
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Alois Dähler Landwirt und Liegenschaftsvermittler mit 8 Jahren 

 mit seinem Grossvater 1962



Die Gebr. Dähler Landwirte von damals
Johann Liegenschaftsvermittler, Josef und Albert Gantrufer

Johann Dähler 19.9.1919 über 30 Jahre Landwirt und Liegenschaftsvermittler



Hermann Dähler     Getreideernte bei Dähler‘s Eggishof im Thurgau

Yves Dähler, die Dähler‘s lieben die Landwirtschaft von „jung bis alt“

Alois Dähler jun. Landmaschinenmechaniker z.Z. Lehere als Landwirt



Büro Alois Dähler Liegenschaftsvermittlungen und Dähler Früchtehandel

Marius Dähler Früchtehandel National & International
Marius Dähler jun.        Marius Dähler        Markus Dähler jun.



Cousin Pirmin Dähler Gantrufer & Viehhandel  079 437 94 21

Johann Dähler & Söhne in Costa Rica (Reisen und Ananasproduktion)



Johann Dähler in der Elfenbeinküste West-Afrika, Gummiproduktion

Bundesrat Guy Parmelin zu Gast auf der Plantage



Markus Dähler Landwirt in Brasilien
Kakaoproduktion und

Mutterkuhhaltung bis zu 1‘000 Tiere



Ein drittes Standbein wurde in Brasilien aufgebaut
Fruchtsaftkonzentrat, Frischmilchverarbeitung bis 19‘000 l. Milch

wurden täglich verarbeite zu Jughurt, Käse, Rahm und Magermilch.
Export von Papaya für den internationalen Markt

durch Marius Dähler mit 19 Jahren



So haben wir begonnen mit Ananasproduktion und Handel 1982

Der 1. Prospekt



Der nationale- und internationale Handel beginnt



Fazenda Eggishof in Brasilien mit Naturpark



Auf der Fazenda Eggishof die Natur geniessen



5 Brüder 5 Landwirte auf dem Eggishof und Eichhof
Der 2. Prospekt



Landwirtschaft und Früchtehandel
die eigene Produktion selber vermarkten



Die Ananasproduktion in der Elfenbeinküste West-Afrika
bis 11‘000 t. Ananas pro Jahr

Die Ananasproduktion wurde vor 10 Jahren nach Costa Rica verlegt



V & K Bürkli Josef (-Brun), Landwirt, Langmatt , 6105 Schachen LU     076 517 29 03    041 497 11 10
2 Parzellen  Bauland

  

V & K Bürkli Josef (-Brun), Landwirt, Langmatt , 6105 Schachen LU     076 517 29 03    041 497 11 10
Kauf Realersatzhof  Langenmatt 1, 5630 Muri   mit 35 ha

  

V Korporationsgemeinde Schachen   Berg-Landwirtschaftsbetrieb  913 m.ü.M.  mit 52 ha
Bürkli Josef (-Brun), Landwirt, Langmatt , 6105 Schachen LU     076 517 29 03    041 497 11 10

   

   



K Reichmuth Baptist, Lückenstrasse 34,  6430 Schwyz     041 811 82 19   079 377 61 18
Kaufte Hof   Champmartin 1588 Cudrefin mit  85 ha

   

V & K Marti Fritz u. Brigitte Auwerstrasse 11, 5646 Abtwil AG  079 218 96 13
Verkaufte Hof (Boden)                                                                   und                         Bauland 6ʻ700 m2

   

K Realersatz Hof   Marti Fritz u. Brigitte ,La Ruche, 1443 Champvent   079 218 96 13
V Müller Hans, chemin de la Bourdonnette 6  1453 Mauborget   024 459 16 21  079 756 56 53

Hof La Ruche, 1443 Champvent mit  46 ha

   



V Jöhl Martin, Letten, 9527 Niederhelfenschwil  (Untermoos 1, 8498 Gibswil   079 334 97 77)
Hof Letten mit 15 ha

   

V Sturzenegger Walter, Sulzbachstrasse 18, 9404 Rorschacherberg 071 891 11 13   079 381 34 60
Hof-Aufteilung 

   

V Schaffner Jean-François et Silvana, la Ventolière 1, 2803 Bourrignon   
Ausgewandert nach Frankreich 0033 648 789 025

Hof mit  32 ha

   

   



V Koch Fridolin und Yvonne, Guggerhof, 5442 Fislisbach      079 605 27 52
Hof mit 38 ha

V Mischler Beat et Heidi, les Fontaines 1, 2853 Courfaivre     032 426 61 23       079 537 19 03
Hof mit 39 ha

   

   



V Taverney Philippe, route de Bossonnens 9, 1607 Palézieux 021 907 97 90 079 433 42 41
Hof mit 52 ha

   

V Hungerbühler Urs & Marlis, Höfli 38, 8555 Müllheim Dorf      052 763 26 07     077 461 41 68
Hof-Aufteilung mit 14 ha

   

V Schwager Karl & Erich, Feld 112, 8376 Fischingen   Erich  079 933 27 03
Hof mit 27 ha

   

   



V Strebel Stefan, Waldegg, 5632 Buttwil          Ausgewanderdert nach Kanada  001 81 943 170 58
K Ortsbürgergemeinde Merenschwand , Herrn U. J. Alt, 5634 Merenschwand  B  056 675 53 02
P  &  K Waldvogel Josef und Eveline, Siebeneichenhof, 5634 Merenschwand 079 664 93 32  079 225 13 46

Hof mit 16 ha

  

V Waldvogel Josef und Eveline, Siebeneichenhof, 5634 Merenschwand 079 664 93 32  079 225 13 46

Umzonung und Verkauf mit Kaufrechtsverträgen

   



V Boegli Patrick, Hauteur 55A, 2747 Corcelles/BE   079 649 02 33 
K Mathias & Sarah Angst, Hauteur 55A, 2747 Corcelles/BE    079 743 25 90

Hof mit 100 ha

   

K Z'Rotz Peter, rue du Littoral 61, ferme du Château, 2025 Chez-le-Bart, Tel. 032 835 41 59 

  

   



V & K Hauser Hans-Ulrich , Landwirt , Feldheimstr. 11 , 8586 Riedt b. Erlen , Tel. 071 646 01 39 

Verkauft Gekauft

   

V & K Hausheer Paul, Landwirt, 1042 Malapalud, Tel. 021 881 46 18
Verkauft Gekauft in 1040 Echallens

   

V Suter Jean, rte de Dizy, 1316 Chevilly, Tel. 021 861 33 22 P,  Natel 079 210 32 13
                                                      Hof mit 64 ha LN                                                               und                             Alp mit 110 ha 

  

K Kiener Josef, Landwirt, chemin sur La Motte 2, 1268 Burtigny,  022 366 18 15   079 479 74 12

   



V & K Hegglin Hubert, Unterdorfstr. 1, 5643 Sins , Tel. 079 441 60 68
Verkaufte Bau- , Industrie- und Kulturland um folgenden Hof zu kaufen

V Welti Albert, Landwirt, Eichhölzli, 8266 Steckborn, Tel. 052 761 21 74 

Hof mit 32 ha 

   

V Matthey Pierre, Maix-Rochat 40, 2414 Le Cerneux-Péquignot

Hof und Alp mit 167 ha

   

V Fasel Franz, Landwirt, Buchholz 2, 3184 Wünnewil, Tel. 026 496 12 31

Hof mit 19 ha

   

   



V & K Imhof Anton, Landwirt, Kienberg, 8362 Balterswil, Tel. 071 971 18 54 

Verkaufte Tal- und Bergbetrieb

Kaufte Hof mit 19 ha

   

V Kuhn Christian, Landwirt, Gunterswilerstr. 219, 8558 Helsighausen, 052 763 19 37 

Hof mit 21 ha

   

   



V & K Herrmann Urs, Landwirt, ch. du Raffort 3, 1529 Cheiry, 026 666 15 88  079 622 52 88
Verkaufte Industrieland um folgenden Hof zu kaufen

Hof mit 28 ha

   

V Balsiger Toni-Raymond, bétail agric., ch. des Fontanettes 3, 1807 Blonay , 079 342 53 93  

Hof mit Pachtalp (mit 400ʻ000 kg Milchkontingent)

   

V Baud Jean-Pierre, agric. 1143 Apples, Tel. 021 800 31 61 und
V Perrin Michel, La Maison du Moulin,1128 Reverolle, Tel. 021 800 55 44, Mobile *079 445 88 44 

   
 25,7 ha + 19.0 ha = 44,7 ha

   



V  Lavanchy  Rémy, Le Villaret, 2072 St. Blaise, Kanton NE,  032 753 50 75   079 417 39 85
Neuenburger Milchwirtschafts-,  Mutterkuh- und Ackerbaubetrieb mit Total 72 ha

   

V Wieland Gottfried, rue des Prés 1, 2827 Mervelier  032 438 86 92
Acker- und Milchwirtschaftsbetrieb im Kt. Jura 19 ha

   

V Thomi Jean, agriculteur, le Replan, 1525 Henniez, 026 668 12 61      079 725 34 36
Landwirtschaftsbetrieb mit Ackerbau oder  für Pferdehaltung 9.5 ha

   

   



V & K Frank Werni, Bourrignon  078 813 56 56
Jura-Milchwirtschaftsbetrieb mit 55.8 ha LN. Bergzone 2

  

V & K Strebel Roland, 1515 Villars-le-Comte, 021 906 67 47  079 768 50 69
V = Bauernhaus, Scheune, Stallungen und Schopf sowie Kulturland 13.2 ha

Reusshof, 5634 Rickenbach im Kanton Aargau

  

V & K Strebel Roland, 1515 Villars-le-Comte, 021 906 67 47  079 768 50 69
K = Waadtländer Acker- und Milchwirtschaftsbetrieb 40 ha

1515 Villars-le-Comte , Kanton VD

  

   



V & K Schmid Jakob, Paradiesweg 7, 9403 Goldach/SG k 1.3.07 Apples VD  079 284 17 51
Milchwirtschafts- & Ackerbaubetrieb

Bois-de-Bussy,1143 Apples, VD   48 ha

   


